
 

 

 

 

 

Wasserpreis 

Gültig ab 1. Januar 2019 (ersetzt die Preise vom 1. Januar 2005). Der Wasserpreis setzt sich 

zusammen aus dem Grundpreis und dem Verbrauchspreis. Alle Preise exkl. MwSt. 

 

1. Grundpreis pro Wasserzähler  

Zählergrösse in mm Grundpreis pro Monat in CHF 

20 14.63 

25   39.02 

32   97.56 

40 214.63 

50 oder grösser 448.78 

 

2. Verbrauchspreis 

CHF 0.9756/m3 (nach Wasserzähler) 

 
 

3. Wasserbezug ab Hydranten 

Der Wasserbezug ab Hydranten kann ausnahmsweise zugelassen werden. Für 

jede Benutzung ist eine Bewilligung der Localnet AG erforderlich. 

Das ab Hydranten bezogene Wasser wird mit einem Wasserzähler gemessen. Die 

Kosten betragen: 

CHF   39.02   pro Benutzung und/oder Monat (Zähler DN 25) 

CHF   97.56    pro Benutzung und/oder Monat (Zähler > DN 25) 

CHF     0.9756  pro m3 Wasser 

Der Installationsaufwand (Installationen, Inbetriebnahmen, Kontrollen, …) wird nach 

Aufwand verrechnet und geht zu Lasten des Auftraggebers. 

 
Das Auffüllen von Swimmingpools ab Hydrant ist nicht zugelassen. 

 

4. Bereitstellungsgebühr 

Für spezielle Anschlüsse ohne regelmässigen Wasserbezug können, entsprechend 

der verlangten Anschlussleistung, Bereitstellungsgebühren erhoben werden. 

 
5. Allgemeine Bestimmungen 

Der Grundpreis gilt als Mindestleistung und wird auch dann verrechnet, wenn kein Wasser 

bezogen wird. Die Zahlungsfrist beträgt 30 Tage ab Rechnungsdatum. 


